

SPRAWOZDANIE

z realizacji Programu Współpracy Gminy Gorzyce z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2013

Zgodnie z art. 5a ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), Wójt Gminy zobowiązany jest do dnia 30 kwietnia 2014 r. przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Program współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013 po przeprowadzeniu konsultacji uchwalony został na Sesji Rady Gminy Gorzyce w dniu 26.11.2012r., Uchwałą XXV/212/12. Priorytetami Gminy Gorzyce w 2013 r. we współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego były:

- pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównanie szans tych rodzin i osób,
- ochrona i promocja zdrowia,
- działania na rzecz osób niepełnosprawnych,
- nauka i edukacja, oświata i wychowanie,
- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

Na realizację tych zadań publicznych zostały ogłoszone i przeprowadzone otwarte konkursy ofert.

W budżecie gminy na "Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu " w roku 2013 przeznaczono kwotę 220 000,00 zł. W ramach tego konkursu dotację otrzymało 11 organizacji pozarządowych.

Były to:

Lp.	Nazwa organizacji	Kwota dotacji
1	Ludowy Klub Sportowy "Rozwój" Bełsznica	15 150,00zł.
2	Ludowy Klub Sportowy "Unia" Turza Śl.	29 250,00zł.
3	Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska-Śląskie TYGRYSY	3 300,00zł.
4	Klub Sportowy "Olszynka" Olza	18 000,00zł.
5	Ludowy Klub Sportowy "Strzelec" Gorzyczki	26 100,00zł.
6	Klub Sportowy "Przyszłość" Rogów	50 550,00zł.
7	Uczniowski Klub Sportowy "Aligator"	4 500,00zł.
8	Ludowy Klub Sportowy "Naprzód" Czyżowice	30 600,00zł.
9	Uczniowski Klub Sportowy "Sparta" Czyżowice	4 000,00zł.
10	Ludowy Klub Sportowy "Czarni" Gorzyce	33 550,00zł.

11	Stowarzyszenie Sportów i Sztuk Walki "Czarny Smok"	5 000,00zł.
	RAZEM:	220 000,00zł.

Na terenie naszej gminy działa wiele organizacji pozarządowych zajmujących się upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu w różnych dyscyplinach sportowych. Kluby sportowe przygotowały i zgłaszały drużyny do rozgrywek piłki nożnej. Poszukiwały nowych talentów piłkarskich, organizowały imprezy sportowo- rekreacyjne i imprezy sportowe oraz obozy sportowe. Poprzez swoje działania zapobiegały patologiom społecznym, uczyły zachowania właściwych postaw, relacji pomiędzy zawodnikami i kibicami. Kształtowały zdrowy i aktywny styl życia wśród dzieci i młodzieży. Zorganizowano rozgrywki w piłce halowej zarówno dla chłopców jak i dziewcząt, odbywały się turnieje i zawody w piłce nożnej dziewcząt, zawody mini piłki ręcznej. W roku 2013r. były zorganizowane także zajęcia pływania dla dzieci i młodzieży, pobudzające ich aktywność fizyczną, zapewniając doskonały sposób spędzenia wolnego czasu. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia Hokeja Stołowego oraz Biegi na Orientację - popularnej dyscypliny sportowej, w której wzięła udział nie tylko młodzież naszej Gminy, ale także uczestniczyły w niej całe rodziny. Odbywały się zajęcia i zawody tenisa stołowego. Ponadto prowadzone były zajęcia wschodnich sztuk walki. Stworzono także osobom niepełnosprawnym możliwość do rozwijania i demonstrowania swoich umiejętności sportowych, Propagowano wśród młodych mieszkańców Gminy Gorzyce zdrowy i aktywny styl życia, rozbudowano zainteresowania sportowe wśród osób niepełnosprawnych, stworzono warunki do jednoczenia się osób z niepełnosprawnością intelektualną z całym społeczeństwem na zasadach równości, szacunku i akceptacji. Dla osób niepełnosprawnych były organizowane wyjazdy na narty oraz wejścia na basen.

Na zadania z zakresu "Ochrony i promocji zdrowia, działań na rzecz osób niepełnosprawnych, a także pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób" przeznaczono kwotę 98 000,00 zł. Dotacja przyznana została Archidiecezjalnemu Domowi Hospicyjnemu bł. J. Pawła II , który realizował dwa zadania .

W ramach pierwszego zadania objęto opieką osoby potrzebujące różnego rodzaju wsparcia. Przeprowadzono zabiegi z zakresu fizykoterapii oraz rehabilitacji w gabinecie i w domu pacjenta . Udzielono pomocy i porad ludziom starszym w zakresie kontaktu z instytucjami mogącymi poprawić ich stan zdrowia oraz warunki socjalnobytowe. Prowadzono wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. Zabiegi odbywały się w gabinecie fizykoterapii, prowadzono rehabilitację pacjentów, rozwożono również dla mieszkańców obiady, przygotowano i dostarczono paczki świąteczne. Liczba wykonanych zabiegów w ramach realizacji tego zadania wynosiła – 31 410. W ramach tego zadania przyjęto 1472 pacjentów, odbyły się 119 wizyty rehabilitacyjne w domu pacjenta .

Ponadto realizowano zadanie pod nazwą "Wsparcie dystrybucji żywności wśród najuboższych mieszkańców Gminy Gorzyce w ramach Europejskiego Programu Pomocy Najbardziej Potrzebującym-PEAD". Podstawowym celem tej działalności była pomoc żywnościowa dla najuboższych mieszkańców Gminy Gorzyce. Osoby w ramach tej pomocy uzyskały artykuły niezbędne do życia, co przyczyniło się do poprawy warunków życiowych najuboższych. Wydawanie żywności rozpoczęto w marcu 2013r. i zakończyło się 31.12.2013r. Żywność była wydawana w oparciu o przedkładane zaświadczenia z OPS Gorzyce oraz na podstawie przeprowadzonych wywiadów środowiskowych przez pracowników Stacji Opieki Caritas w Gorzycach. Pomocą objęto 545osób, z czego 464 było zgłoszonych przez OPS Gorzyce, a 81 zostało zgłoszonych przez Caritas Gorzyce. Pomoc dla mieszkańców była z następujących sołectw; Uchylska - 2 osoby, Turzy Śląskiej- 107 osoby, Bluszczowa - 15 osób, Czyżowic – 81 osób, Belsznicy - 37 osoby, Rogowa – 70 osób , Olzy- 60 osób , Gorzyc 69 osób, Odry 13 osób, Gorzyczek - 91 osoby. Łącznie wydano 27 090,76 kg produktów żywnościowych (cukier , dżem, groszek z marchewką, herbatniki, kasza gryczana, klopsiki, koncentrat pomidorowy, makaron świderki,

mielonka wieprzowa, mleko, płatki kukurydziane, ryż, mąka, olej).

Poza konkursami w ramach wsparcia realizacji zadania publicznego został zorganizowany przez Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej "Perspektywa" w Czyżowicach Festyn Rodzinny "Wesołe Czyżowice", którego dotacja wynosiła 2000,00zł. Dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji letnich z terenu Gminy Gorzyce "Obóz wypoczynkowo-terapeutyczny", do którego dotacja wynosiła 5 000,00zł. Dotacje otrzymał także ZHP Chorągwi Śląskiej Hufca Ziemi Wodzisławskiej w kwocie 5000,00zł. na zorganizowanie obozu "Śladami Wilka", w ramach realizacji programu profilaktyki antyalkoholowej i społecznej. Obóz odbył się na przełomie lipca i sierpnia 2013r.

Ponadto zorganizowane zostały tradycyjne spotkania noworoczne z przedstawicielami wszystkich organizacji pozarządowych działających na terenie gminy, które zawsze są okazją do podziękowania za ich wkład w życie społeczno- gospodarcze i rozwój gminy.

W ramach współpracy organizacje pozarządowe uzyskały pomoc w pozyskiwaniu funduszy ze źródeł zewnętrznych, udzielono 12 porad (Pszczelarzom, Kołom Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszeniom, Klubom Sportowym) .

Udzielono także wsparcia organizacjom, zespołom śpiewaczym i chórom działającym przy Wiejskich Domach Kultury.

Organizacje pozarządowe w naszej gminie są ważnym partnerem władz samorządowych i wpływają na rozwój naszej gminy, a ich wzajemne relacje stanowią istotny element polityki lokalnej.

WÓJT GMINY
Piotr Oślizło